
Jméno:         

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Používání bankovní identity se řídí Všeobecnými obchodními podmínkami České spořitelny 

(dále „VOP“). Podpisem této smlouvy potvrzujete, že jste VOP převzala a také se seznámila 

s jejich obsahem. (...) Po přihlášení na portálu příslušného úřadu budete během několika vteřin 

přesměrována na webové stránky své banky. 

a) Proveďte morfologický rozbor všech slov vyznačených v textu tučně: vždy uveďte 

slovní druh včetně bližší charakteristiky, u ohebných slov pak určete morfologické 

kategorie, a kde je to třeba, uveďte vzor: 

určované údaje sl. druh       

podpisem        

této        

že        

také        

jejich        

během        

několika         

své        

 

b) Vypište z textu všechny slovesné tvary, uveďte u nich, zda jde o verbum finitum, 

a určete všechny vyjadřované morfologické kategorie, třídu a vzor: 

určované údaje VF/VI          

           

           

           

           

           

           

           



2. Syntaktickou stavbu vět jednoduchých zachyťte závislostním stromem. K uzlům 

připište větné členy, k hranám doplňte sémantické a formálněsyntaktické vztahy: 

Kvůli nedostatku financí určených na renovace se oprava školy odkládá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výškové budovy dnes musí být podle požárních předpisů vybaveny suchovody. 

 

 

 

 

 

 

 

3. Zachyťte schematicky stavbu souvětí: rozlište věty hlavní a vedlejší, označte druhy 

vedlejších vět a vztahy mezi větami: 

Proč je seveřanům, kteří jiného svatého neuctívají, zrovna příběh svaté Lucie sympatický 

natolik, že každý rok obléknou mladé dívky do tenkých šatů a vyženou je do mrazu, aby se 

zúčastnily slavnostního průvodu, není úplně známo. 

         

 

 

 

 

 

BBC v roce 2016 porovnala míry plnoštíhlé Barbie s průměrnými mírami reálných žen 

a ukázalo se, že pokud by byla panenka opravdovou ženou, měla by pas o šestnáct centimetrů 

užší a boky o devět centimetrů štíhlejší, než je průměr, a nosila by oblečení velikosti 36. 

 


